ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 мая 2022 г.
	№ 244-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 29.09.2021 № 449-П «Об утверждении Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле цифры «2001» заменить цифрами «2002»;
2) подпункт 3 пункта 2.5 раздела 2 Положения о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Ульяновской области признать утратившим силу.
2. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 501-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в подпункте 1 пункта 2.4 слова «статьи 1» исключить;
б) подпункт 3 пункта 2.6 признать утратившим силу;
2) в пункте 4.3 раздела 4:
а) в подпункте 14 цифры «14)» заменить цифрами «13)»;
б) в подпункте 15 цифры «15)» заменить цифрами «14)»;
в) в подпункте 16 цифры «16)» заменить цифрами «15)».
3. Внести в пункт 2.9 раздела 2 Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре), утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 28.10.2021 № 560-П «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре)», изменение, признав подпункт 3 утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2504ан2